
 
Praktikken skal i højere grad være en integreret del frem for 
en isoleret del af pædagoguddannelsen, fremgår det af 
trepartsaftalen. Men det kniber med at blive enige med 
finansministeriet om fortolkning af aftalen 
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Da FTF i anden omgang gik med i trepartsaftalen, var lokkemaden blandt andet fjernelse af den 
lønnede praktik i pædagoguddannelsen. Praktikken skal i stedet finansieres via Statens 
Uddannelsesstøtte (SU) med virkning for de studerende, der starter efter sommerferien 2009.  

Aftalen gik ud på, at der afsættes 200 mio. til at købe den arbejdskraft for, som nu ikke mere skal 
udgøres af de studerende. De 200 mio. skal dække udgifter i en overgangsperiode frem til og med 
2011. Herefter bliver finansieringen en del af de årlige forhandlinger om kommunernes og 
regionernes økonomi.  

Til nærmere at udrede overgangen fra lønnet praktik til SU praktik samt undersøge hvilke juridiske 
problemer en sådan overgang kunne give, blev der i foråret 2008 nedsat en arbejdsgruppe under 
finansministeriet. Socialpædagogerne blev også repræsenteret i arbejdsgruppen.  

Arbejdsgruppen skulle afslutte sit arbejde ultimo maj 2008, men dette skete ikke, fordi en af 
parterne – nemlig finansministeriet – har en ret kreativ fortolkning af begrebet SU-finansiering, som 
de øvrige parter ikke kan være med til.  

Finansministeriet vil tillægge SU-praktikken en arbejdsværdi – f.eks. på 50 % - og herefter vil de 
reducere købet af den arbejdskraft, som skal erstattede den lønnede praktikant, med 50%. Denne 
fortolkning af aftaleteksten kan de øvrige to parter slet ikke være med til. Derfor venter sagen på, at 
aftaleparterne skal afklare, om spørgsmålet om arbejdsværdi har været en del af aftalen eller ej.  

Der er ingen tvivl om, at praktikken skal være SU-finansieret. Det står klart i aftaleteksten. Men det 
fordrer selvfølgelig en revision af loven om pædagoguddannelse, hvilket skal være på plads inden 
sommeroptaget på pædagoguddannelsen i 2009.  

Aftalen gælder kun fra og med de studerende, som starter sommeren 2009. Studerende, som er 
startet før, skal fortsat i lønnet praktik. Først i 2012 er den lønnede praktik helt udfaset. 


